[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2017 года  № 359
п.г.т. Махнёво

О проведении муниципального фестиваля  детского творчества
«Мир детства» в Махнёвском муниципальном образовании

В целях развития и популяризации детского творчества на территории Махнёвского муниципального образования, в связи с празднованием Международного дня защиты детей, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 02 июня 2017 года в 10-00 часов в Махнёвском Доме культуры муниципальный фестиваль детского творчества «Мир детства».

2. Директору МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» (Галимов М.Ф.)  обеспечить готовность помещения и аппаратуры к проведению фестиваля.

3.Утвердить:

3.1 Положение о проведении муниципального фестиваля детского творчества «Мир детства» (приложение № 1).
         3.2 Смету расходов на проведение муниципального фестиваля детского творчества «Мир детства» (приложение № 2).
         4. Отделу бухгалтерского отдела и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования  (Киселёвой С.М.) выделить 5,0 (пять) тысяч рублей на проведение муниципального фестиваля детского творчества «Мир детства», согласно утвержденной смете расходов за счет средств, предусмотренных в бюджете на 2017 год.

5. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Алапаевская искра»,

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б.Толмачеву.

Глава Махнёвского
муниципального образования

                                  А.В. Лызлов
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 17 мая 2017 год № 359
Положение о проведении муниципального фестиваля детского творчества «Мир детства»
            Муниципальный фестиваль  детского творчества (далее Фестиваль) проводится с целью выявления, развития и поддержки талантливой молодёжи, популяризации детского творчества на территории Махнёвского муниципального образования.
                                                       1. Задачи Фестиваля
- привлечение детей и юношества к участию в мероприятиях, посвящённых  Году экологии;
- воспитание у подрастающего поколения интереса к отечественной истории, культуре, искусству;
- привлечение максимально возможного количества детей и подростков к участию в творчестве;
- активизация их творческой деятельности, повышение уровня исполнительского мастерства и сценической культуры юных талантов;

 - создание условий для самореализации личности.

2.Организаторы

Муниципальный  фестиваль  организует и проводит  отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики  Администрация Махнёвского муниципального  образования.

3.Участники фестиваля

В  фестивале  могут принять участие, как отдельные исполнители, так и творческие коллективы Махнёвского муниципального образования в возрасте до 16 лет.

Фестиваль проводится по следующим номинациям:
«Музыкально - инструментальное творчество» - для участия в номинации необходимо представить музыкально – инструментальный  номер игры на любом музыкальном инструменте (желательно песни, музыка о природе).
«Декоративно – прикладное творчество» - для участия в данной номинации необходимо представить работы, сделанные своими руками, количество работ от одного человека не ограничено.

«Вокальное творчество» - участнику данной номинации необходимо представить 1 песню продолжительностью не более 3-х минут.
 «Хореография».
Тематика  фестиваля:  песни и музыка  о природе,  лето, каникулах, детстве, солнце и т.д.
Критерии оценки выступления:

мастерство исполнения (артистичность, внешний вид);

создание сценического образа;
оригинальность творческого мышления;
вокальные данные;
Участие в нескольких номинациях одновременно не запрещается.

В фойе Дома культуры будет организована выставка представленных работ.

Заявки принимаются  до 29 мая 2017 года в отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования,  по тел. 76-2-38. Позже указанного срока заявки не принимаются.
4.Сроки проведения смотра – конкурса
Муниципальный фестиваль будет проходить 02 июня 2017 года в Махнёвском Доме культуры в 10-00  часов

                                             5. Награждение

 Все участники  поощряются дипломами и  сладкими призами.

Контактные телефоны:

76-2-38 – Шалгина Надежда Игоревна – специалист 1 категории отдела культуры,  туризма,  физической  культуры,  физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 17 мая  2017 год № 359
Смета расходов  на  проведение муниципального фестиваля детского творчества «Мир детства»

	№ п/п
	Мероприятие
	Кол -во
	Стои-мость (руб.)
	Сумма (руб.)
	Исполнитель

	1.

	Сладкие призы

	5000

	Специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования

	Итого:

	5000

Приложение

к Положению о проведении

муниципального фестиваля
детского творчества

«Мир детства»

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном фестивале
детского творчества «Мир детства»

Ф.И.О. участника (коллектива):

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Возраст участника (коллектива)________________________________________

Номинация _________________________________________________________________

Название номера (работы) __________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель участника (коллектива)

______________________________________________________________________________________________________________________________________

«___» ________ 2017 год